

18 grudnia 2017



O językach obcych, które otwierają nasz potencjał

Okolo 500 osób uczestniczylo w anglojęzycznej konferencji podsumowującej tegoroczną

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro O językach obcych, które otwierają nasz potencjał | 1

edycję projektu „Dwujęzyczne Świętokrzyskie”, zainicjowanego przez marszałka województwa Adama Jarubasa. Na spotkanie do Filharmonii Świętokrzyskiej przybyli uczniowie, nauczyciele oraz przedstawiciele dyrekcji szkół z Kielc, Końskich, Jędrzejowa, Sobkowa, Buska-Zdroju, Ostrowca Świętokrzyskiego, Skarżyska-Kamiennej i Włoszczowy. Organizatorem wydarzenia był Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego we współpracy z I LO im. S. Żeromskiego w Kielcach.

Jak podkreślił prowadzący spotkanie **Andrzej Łukasik**, koordynator „Dwujęzycznego Świętokrzyskiego”, od początku realizacji projektu wzięło w nim udział ponad 6 tysięcy uczniów. Uczestniczyli oni w warsztatach językowych z obcokrajowcami, które odbywały się w szkołach w całym województwie oraz w cyklicznych „konferencjach plenarnych”. Celem tych spotkań jest zachęcanie i motywowanie młodych ludzi do nauki języków obcych.

Tym razem spotkaniu przyświecała myśl, że stawanie się dwujęzycznym otwiera nasz potencjał. Olivia Masoja, uczennica I LO im. S. Żeromskiego w Kielcach, która urodziła się w Zimbabwie, a do Polski przyjechała jako dziecko, posługuje się trzema językami: polskim, angielskim oraz swoim językiem ojczystym – shona. Ostatnio zaczęła się również interesować językiem setswana, używanym m. in. w Botswanie, należącym do rodziny języków bantu. W swoim wystąpieniu Olivia zaprezentowała próbki tych egzotycznych języków i opowiadała o swoich doświadczeniach z rozwijaniem kompetencji językowych, podkreślając, że ważna jest nie tylko nauka w szkole językowej czy podczas prywatnych lekcji, ale również własna praca, m. in. poprzez czytanie książek i oglądanie filmów w obcych językach. Jej zdaniem jedną z największych korzyści płynących z nauki języków obcych jest możliwość zetknięcia się z innymi kulturami. – Jestem bardzo dumna z dziedzictwa kulturowego mojego kraju, Zimbabwe – podkreślała **Olivia Masoja**.

O dialogu międzykulturowym, który jest możliwy dzięki znajomości języków obcych, mówili również **Myong Ki Lee** z I LO im. S. Żeromskiego oraz **Laura Ki Lee** z VI LO im. J. Słowackiego, uczniowie o koreańskich korzeniach. Z kolei **Olga Sapiechowska**, uczennica II LO im. J. Śniadeckiego w Kielcach, podczas panelu dyskusyjnego mówiła o tym, że do intensywnej nauki angielskiego od najmłodszych lat skłoniła ją chęć czytania książek oraz oglądania filmów w oryginale.

Pełna humoru była prezentacja przygotowana przez **Karolinę Rębak** i **Natalię Wojciechowską** z I Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki Busku-Zdroju. Uczennice prezentowały m. in. zabawne efekty dosłownego tłumaczenia obcojęzycznych zwrotów i

idiomów.

W dalszej części spotkania miały miejsce wystąpienia m. in. osób związanych obecnie z regionem świętokrzyskim, dla których język angielski jest językiem ojczystym. Wśród nich byli nauczyciele angielskiego Australijczyk **Robert Cassetari** oraz Brytyjczyk **Sange Sood**, który, jako wielki pasjonat kuchni, poświęcił swoje wystąpienie „rozszyfrowywaniu” języka smakoszy.





